
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03 августа  2016 г.                                                                                                              №490 

 

 
Об утверждении перечня 
показателей, используемых для 
расчета национального рейтинга 
состояния инвестиционного климата 
муниципального образования 
«Инзенский район» Ульяновской 
области  

 

 

Во исполнении поручения Правительства Ульяновской области от 

18.04.2016 № 11-АС и в соответствии с распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 11.04.2016 № 642-р «Об утверждении перечня 

показателей, используемых для расчёта национального рейтинга состояния 

инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Возложить ответственность за мониторинг показателей, 

используемых для расчета национального рейтинга состояния 

инвестиционного климата муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области на руководителей структурных подразделений 

Администрации муниципального образования «Инзенский район»  

(приложение). 

2. Ответственным структурным подразделениям Администрации 

муниципального образования «Инзенский район», указанным в приложении 

к настоящему постановлению, представлять в Управление развития 

промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области информацию о достигнутых значениях показателей, 

используемых для расчета национального рейтинга состояния 

инвестиционного климата муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области не позднее 10 марта года, следующего за отчетным 

периодом. 

3. Управлению развития промышленности, сельского хозяйства и 

предпринимательства Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области ежегодно до 15 марта года, 

следующего за отчетным, обеспечить обобщение материалов и 

представление перечня показателей в управление внешних связей 

Администрации Губернатора Ульяновской области. 



4. Управлению общественных коммуникаций Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области 

ежегодно до 01 апреля года, следующего за отчетным, размещать доклад на 

официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» города в информационно-коммуникационной сети 

Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.   

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Д.А.Топала. 
 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации района                                                         О.В.Мидленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

муниципального образования 

«Инзенский  район» 

Ульяновской области 

от 03.08.2016  г. № 490 

 

 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Единицы 

измерения 

Ответственный 

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования, относящихся к местной собственности, 

не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего 

пользования  

процентов МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства» 

2. Общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

км МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства» 

3. Протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отвечающих 

нормативным требованиям, на конец года  

км МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства» 

4. Протяженность грунтовых автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

км МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства» 

5. Количество утвержденных документов 

территориального планирования, нарастающим 

итогом по состоянию на конец года - всего  

единиц 

 

 

 

 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства» 

в том числе:  

количество утвержденных схем территориального 

планирования муниципальных районов;  

количество утвержденных генеральных планов 

поселений;  

6. Объем налоговых доходов в консолидированный 

бюджет МО «Инзенский район» без учета налога на 

имущество физических лиц  

тыс. рублей Управление финансов 

7. Объем налоговых льгот, предоставленных 

юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям из консолидированного бюджета 

МО «Инзенский район»  

тыс. рублей Управление финансов 

8. Объем средств, предусмотренных муниципальной 

программой «Формирование благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальном 

образовании «Инзенский район» Ульяновской 

области» 

тыс. рублей 

 

 

 

Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

9. Количество выпускников образовательных 

организаций, завершивших обучение по 

образовательным программам среднего 

профессионального образования подготовки 

тыс. человек Управление 

образования 



специалистов среднего звена по укрупненным 

группам специальностей 

10. Количество выпускников образовательных 

организаций, завершивших обучение по 

образовательным программам среднего 

профессионального образования подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих по 

укрупненным группам профессий 

тыс. человек Управление 

образования 

11. Среднегодовая численность занятых в экономике по 

видам экономической деятельности: сельское 

хозяйство, охота и предоставление услуг в этих 

областях; добыча полезных ископаемых; 

обрабатывающие производства; производство и 

распределение электроэнергии, газа и воды; 

строительство; транспорт; связь  

человек Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

12. Количество индивидуальных предпринимателей и 

крестьянских (фермерских) хозяйств, сведения о 

которых содержатся в Едином государственном 

реестре индивидуальных предпринимателей, за 

исключением прекративших свою деятельность  

человек Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

13. Количество субъектов малого предпринимательства 

(без учета индивидуальных предпринимателей) на 

конец года:  

единиц 

 

 

Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства количество малых предприятий (без учета 

микропредприятий) на конец года, включая временно 

приостановивших хозяйственную деятельность на 

срок не более 2 лет;  

количество микропредприятий на конец года, включая 

временно приостановивших хозяйственную 

деятельность на срок не более 2 лет 

14. Количество средних предприятий, включая 

территориально обособленные подразделения, на 

конец года  

единиц Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

15. Суммарный оборот (выручка) от реализации товаров 

(работ, услуг) субъектов малого предпринимательства 

за год:  

тыс. рублей 

 

 

 

Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства малые предприятия (без учета микропредприятий), за 

год;  

микропредприятия, за год;  

индивидуальные предприниматели, за год  

16. Стоимость заключенных с субъектами малого 

предпринимательства, социально ориентированными 

некоммерческими организациями контрактов для 

обеспечения муниципальных нужд  

тыс. рублей Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

17. Общая стоимость заключенных контрактов и 

договоров для обеспечения муниципальных нужд  

тыс. рублей Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

18. Cреднесписочная численность работников (без учета человек Управление развития 



внешних совместителей), занятых в субъектах малого 

предпринимательства, включая индивидуальных 

предпринимателей, - всего  

 

 

 

 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

в том числе:  

среднесписочная численность работников списочного 

состава (без учета внешних совместителей) малых 

предприятий (без учета микропредприятий);  

среднесписочная численность работников списочного 

состава микропредприятий;  

численность занятых в сфере индивидуальной 

предпринимательской деятельности  

19. Среднесписочная численность работников (без учета 

внешних совместителей), занятых в субъектах малого 

предпринимательства, включая индивидуальных 

предпринимателей, основной вид экономической 

деятельности которых относится к разделу G 

Общероссийского классификатора видов 

экономической деятельности, - всего  

человек 

     

     

     

 

Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

в том числе:  

среднесписочная численность работников малых 

предприятий (без учета микропредприятий);  

среднесписочная численность работников 

микропредприятий;  

численность занятых в сфере индивидуальной 

предпринимательской деятельности  

20. Доля многофункциональных центров, территориально 

обособленных структурных подразделений и 

привлекаемых организаций, предоставляющих 

государственные и муниципальные услуги, в которых 

обеспечивается предоставление специализированных 

услуг для предпринимателей  

процентов Управление 

нормативно-

правового 

обеспечения, 

муниципальной 

службы и кадров 

21. Объем микрокредитов, выданных субъектам малого и 

среднего предпринимательства структурным 

подразделением МФО фонд «Корпорация по 

развитию предпринимательства Ульяновской 

области» за год  

тыс. рублей Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Инзенского района 

Ульяновской 

области» (по 

согласованию) 

22. Объем поступлений в консолидированный бюджет 

МО «Инзенский район» налога на доходы с 

физических лиц  

млн. рублей Управление финансов 

23. Уровень развития государственно-частного 

партнерства в субъекте Российской Федерации  

средний балл Управление развития 

промышленности, 

сельского хозяйства и 

предпринимательства 

 

 


